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SURAT TUGAS 

No. 017/STM-D/FH-UEU/IX/2023 

 

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada : 

Nama : ELOK HIKMAWATI, SH, MM. 

No. Dosen / NIP : 6000 / 194050017 

NIDN / NIDK :    0330106603 

Jabatan Akademik :   Lektor (300) 

Alamat : TAMAN NIRWANA BLOK B.1 NO.9 RT.007/018 

Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah: 

 
No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 LAW302 Hukum Perikatan 3 KJ102 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

 
Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah 
ditetapkan oleh Universitas; 

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan 
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul 
http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan; 

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian 
tengah/akhir semester; 

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi 
yang dimiliki; 

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 

 

 
Jakarta, 1 September 2023 

Dekan/Kepala Fakultas Hukum 

   an 

 

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., A.C.C.S. 

NIP. 220070835 

 

http://www.esaunggul.ac.id/
mailto:info@esaunggul.ac.id
http://digilib.esaunggul.ac.id/%3B
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2023 - 2024

Mata kuliah : Hukum Perikatan (3 sks) Ruang :
Kode : LAW302 Kelas : KJ102 Dosen : ELOK HIKMAWATI , SH, MM.

NURHAYANI , SH.MHProdi : Ilmu Hukum Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

1
Jumat

22-9-23
19:00-
21:30

Jumat
22-9-23

19:00-
21:30 HUBUNGAN ANTARA PERIKATAN DAN PERJANJIAN 28

2
Jumat

29-9-23
19:00-
21:30

Jumat
29-9-23

19:00-
21:30 BENTUK-BENTUK PERIKATAN 29

3
Jumat

6-10-23
19:00-
21:30

Jumat
6-10-23

19:00-
21:30 UNSUR DAN BENTUK PERJANJIAN 28

4
Jumat
13-10-

23

19:00-
21:30

Jumat
13-10-

23

19:00-
21:30 ASAS-ASAS DALAM PERJANJIAN 29

5
Jumat
20-10-

23

19:00-
21:30

Jumat
20-10-

23

19:00-
21:30 SYARAT SAHNYA PERJANJIAN 30

6
Jumat
27-10-

23

19:00-
21:30

Jumat
27-10-

23

19:00-
21:30 WANPRESTASI DAN AKIBAT-AKIBATNYA 28

7
Jumat

3-11-23
19:00-
21:30

Jumat
3-11-23

19:00-
21:30 PEMBELAAN DEBITUR YANG DITUDUH LALAI 26
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2023 - 2024

Mata kuliah : Hukum Perikatan (3 sks) Ruang :
Kode : LAW302 Kelas : KJ102 Dosen : ELOK HIKMAWATI , SH, MM.

NURHAYANI , SH.MHProdi : Ilmu Hukum Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

8
Jumat

24-11-23
19:00-
21:30

Jumat
24-11-23

19:00-
21:30 PENAFSIRAN PERJANJIAN 26

9
Jumat

1-12-23
19:00-
21:30

Jumat
1-12-23

19:00-
21:30 HAPUSNYA PERIKATAN 32

10
Jumat

8-12-23
19:00-
21:30

Jumat
8-12-23

19:00-
21:30 PERBUATAN MELANGGAR HUKUM 24

11
Jumat
15-12-

23

19:00-
21:30

Jumat
15-12-

23

19:00-
21:30 PERJANJIAN JUAL BELI 28

12
Jumat
22-12-

23

19:00-
21:30

Jumat
22-12-

23

19:00-
21:30 PERJANJIAN TUKAR MENUKAR 25

13
Jumat
5-1-24

19:00-
21:30

Jumat
5-1-24

19:00-
21:30 PERJANJIAN SEWA MENYEWA 27

14
Jumat

12-1-24
19:00-
21:30

Jumat
12-1-24

19:00-
21:30 PERJANJIAN UNTUK MELAKUKAN PEKERJAAN DAN PERJANJIAN PEMBORONGAN 26
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SEMESTER : Semester Ganjil 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Hukum Perikatan Dosen : ELOK HIKMAWATI , SH, MM. (6000)

NURHAYANI , SH.MH (6182)Kode MK dan Seksi : LAW302 (KJ102)
Jadwal dan Ruang : Jumat, 19:00 - 21:30 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

22
Sep

29
Sep

06
Okt

13
Okt

20
Okt

27
Okt

03
Nov

24
Nov

01
Des

08
Des

15
Des

22
Des

05
Jan

12
Jan

1. NISSA RAMADHANA 20190401215 A A H A H H H H H A H H H H
2. NABEL DEVANI WUISAN 20190401220 H H H H H A A H H H H H H H
3. LAZZAREKSHA HALIK 20190401287 A A A A H H H A H A A A A A
4. MUHAMMAD UMAR HAFIDZ 20200401242 H A H H H H H H H H H H H H
5. MARINDA SUZANTA 20200401259 H H H H H H H A H H H H H A
6. GEDE WIDI MARIADA 20200401261 H H H H H A H A H H H H H A
7. RD WINA NURONIAH 20200401329 H H H H A H A H H H H H A A
8. LAILA SAPHIRA MURNI 20210401309 H H A A A A A H H A H A H H
9. BRYAN ENRICO SABBATINI 20220401218 H H H H H H H H H H H H H H
10. ARSANDHY FITRA 20220401219 H H H H H H H H H H H H H H
11. FIRCHA DWI SEPTIYAN 20220401222 H H H H H H H H H A H A A H
12. SHIFA PARADHIBA 20220401223 H H H H H H H H H A H A H H
13. IRENE PATRICIA 20220401224 H H H H H H H H H H H H H H
14. MUHAMAD RENDI 20220401227 A A A H A H A A H A A A A A
15. TONY BASOEKI SOELISTYO 20220401228 H H H H H H H H H H H H H H
16. ASSYAHRA SUCI OKTAVIANI 20220401233 H H H H H A H H H H H H H H
17. MUHAMMAD AKBAR RUDIANSYAH 20220401262 H H H H H H H H H H H H H H
18. JERLY H PAKPAHAN 20220401268 H H H H H H H A H H H H H H
19. ESNI MAWATI GULO 20220401272 H H H H H H H H H H H H H H
20. MICHAEL YOSEFRAN PURBA 20220401278 H H A A H H H H H H H H H H
21. AMELIA SYAHARANI 20220401281 H H H H H H H H H A H H H H
22. BACHTIAR ROGANDA HOTASI SIMANULLANG 20220401290 H H H H H H H H H H H A H H
23. STEVEN 20220401303 H H H H H H H H H H H H H H
24. INDAH PRAHCAHYANI 20220401310 H H H H H H H H H H H H H H
25. KETTY DAME HASIAN SIAHAAN 20220401311 H H H H H H A H H H H H H H
26. BERNADHET YOSEPHIN MARSELA E.D 20220401313 H H H H H A H H A H A H H H
27. V SULUNG SUMARYANTO 20220401365 H H H H H H H H H H H H H H
28. MUHAMAD AGUS SAFARUDIN 20220401377 H H H H H H H H H H H H H H
29. I NYOMAN SURI ADNYANA 20230401209 H H H H H H H H H H H H H H
30. SULTHAN HAKIKY 20230401277 H H A H H H A A H A A A A A
31. DHANNY CHRISTIAN LOLANG 20230401372 H H H H H H H H H H H H H H
32. HENDRA KURNIAWAN 20230401386 H H H H H H A A H A A A A A
33. MARIA DAMIANA MENUK SUDARYANTI 20230401388 H H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2023 - 2024

Kode : LAW302 Kelas : KJ102 Dosen : ELOK HIKMAWATI , SH, MM.
NURHAYANI , SH.MH

Matakuliah : Hukum Perikatan  
Prodi : Ilmu Hukum  

No N I M Nama Mahasiswa quizonline absensi UTS UAS NA Nilai Akhir
10 % 10 % 35 % 45 % Angka Huruf

1 20190401215 Nissa Ramadhana 37,14 71,43 50 25 39,61 0,00 E
2 20190401220 Nabel Devani Wuisan 40 85,71 69 76 70,92 3,00 B
3 20190401287 Lazzareksha Halik 12,86 28,57 50 0 21,64 0,00 E
4 20200401242 Muhammad Umar Hafidz 44,29 92,86 80 81 78,17 3,70 A-
5 20200401259 Marinda Suzanta 57,14 85,71 78 80 77,59 3,70 A-
6 20200401261 Gede Widi Mariada 58,57 78,57 75 70 71,46 3,00 B
7 20200401329 Rd Wina Nuroniah 80 71,43 0 72 47,54 1,00 D
8 20210401309 Laila Saphira Murni 0 50 0 70 36,5 0,00 E
9 20220401218 Bryan Enrico Sabbatini 84,29 100 90 79 85,48 4,00 A

10 20220401219 Arsandhy Fitra 57,14 100 81 81 80,51 4,00 A
11 20220401222 Fircha Dwi Septiyan 62,86 78,57 66 69 68,29 3,00 B
12 20220401223 Shifa Paradhiba 55,71 85,71 83 65 72,44 3,00 B
13 20220401224 Irene Patricia 82,86 100 80 83 83,64 4,00 A
14 20220401227 Muhamad Rendi 7,14 21,43 0 0 2,86 0,00 E
15 20220401228 Tony Basoeki Soelistyo 62,86 100 76 76 77,09 3,70 A-
16 20220401233 Assyahra Suci Oktaviani 62,86 92,86 80 55 68,32 3,00 B
17 20220401262 Muhammad Akbar Rudiansyah 50 100 77 79 77,5 3,70 A-
18 20220401268 Jerly H Pakpahan 97,14 92,86 80 80 83 4,00 A
19 20220401272 Esni Mawati Gulo 82,86 100 79 70 77,44 3,70 A-
20 20220401278 Michael Yosefran Purba 64,29 85,71 65 62 65,65 2,70 B-
21 20220401281 Amelia Syaharani 78,57 92,86 79 68 75,39 3,30 B+
22 20220401290 Bachtiar Roganda Hotasi Simanullang 92,86 92,86 80 76 80,77 4,00 A
23 20220401303 Steven 98,57 100 82 84 86,36 4,00 A
24 20220401310 Indah Prahcahyani 85,71 100 80 78 81,67 4,00 A
25 20220401311 Ketty Dame Hasian Siahaan 100 92,86 90 78 85,89 4,00 A
26 20220401313 Bernadhet Yosephin Marsela E.d 74,29 78,57 79 56 68,14 3,00 B
27 20220401365 V Sulung Sumaryanto 85,71 100 82 75 81,02 4,00 A
28 20220401377 Muhamad Agus Safarudin 95,71 100 80 90 88,07 4,00 A
29 20230401209 I Nyoman Suri Adnyana 87,14 100 95 95 94,71 4,00 A
30 20230401277 Sulthan Hakiky 4,29 42,86 0 0 4,72 0,00 E
31 20230401372 Dhanny Christian Lolang 94,29 100 80 83 84,78 4,00 A
32 20230401386 Hendra Kurniawan 24,29 50 0 0 7,43 0,00 E
33 20230401388 Maria Damiana Menuk Sudaryanti 41,43 100 85 85 82,14 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. IRMAN JAYA , SH., MH. ELOK HIKMAWATI , SH, MM.
NURHAYANI , SH.MH

NIP. 221050853 NIP. 6000
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